1

2020年５月18日

各      位
会 社 名 アイフル株式会社

                       代 表 名 代表取締役社長 福田 吉孝

                       （コード番号：8515  東証第1部）

                 問合せ先  財務副本部長 安藤 俊明

                     ＴＥＬ 03-4503-6050

定款一部変更に関するお知らせ

アイフル株式会社（代表取締役社長：福田吉孝）は、本日開催の取締役会において、本年６月23日開催予定の第

43回定時株主総会に定款一部変更について付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．定款変更の理由

当社は事業領域の拡大及び多様化に対応するため、現行定款第２条（目的）に事業目的の追加を行うとともに、そ

の他所要の変更を行うものであります。

２．定款変更の内容
 （下線は変更部分）

現 行 定 款 変  更  案

第 １ 章 総  則 第 １ 章 総  則

（目的）
第２条        （記載省略）

（目的）
第２条        （現行どおり）

（１）～（７） （記載省略） （１）～（７） （現行どおり）
（８）前払式証票の規制等に関する法律に

基づく前払式証票の発行・販売
（８）資金決済に関する法律に定める前払

式支払手段の発行・販売
（９）～（74） （記載省略） （９）～（74） （現行どおり）
（75）船舶、航空機、自動車、家庭用電気

製品、ビデオソフト、音楽および映
像用コンパクトディスク、ゲームソ
フト、コンピュータ関連機器、テレ
ビ・ビデオ等映像機器、通信機器、
教育機器、事務用機器、医療機器、
介護機器、スポーツ機器、健康器具、
冷暖房設備、照明設備、厨房設備、
家具、室内装飾品、洋品雑貨、日用
品雑貨、食料品、清涼飲料水、酒類、
生鮮食品、加工食品、食器、ガラス・
陶磁器、衣料用繊維製品、医薬品、
医薬部外品、化粧品、書籍、出版物、
玩具、ゴム・皮革製品、光学機器、時
計、宝石、貴金属、書画、美術工芸
品、植木、生花、造花の販売および
輸出入

（75）船舶、航空機、自動車、家庭用電気
製品、ビデオソフト、音楽および映
像用コンパクトディスク、ゲームソ
フト、コンピュータ関連機器、テレ
ビ・ビデオ等映像機器、通信機器、
教育機器、事務用機器、医療機器、
介護機器、スポーツ機器、健康器具、
冷暖房設備、照明設備、厨房設備、
家具、室内装飾品、洋品雑貨、日用
品雑貨、食料品、清涼飲料水、酒類、
生鮮食品、加工食品、食器、ガラス・
陶磁器、衣料用繊維製品、医薬品、
医薬部外品、化粧品、書籍、出版物、
玩具、ゴム・皮革製品、光学機器、時
計、宝石、貴金属、書画、美術工芸
品、植木、生花、造花その他の各種
商品の販売および輸出入

（新設） （76）各種契約の取次および媒介
（76）上記各号に付帯する一切の業務 （77）上記各号に付帯する一切の業務

2

３．日程

 定款変更のための株主総会開催日 2020年６月23日（予定）

 定款変更の効力発生日      2020年６月23日（予定）

以 上